
امام على (ع)
گذشت به همان اندازه که شــخص بزرگوار را درست مى کند، شخص 

فرومایه را تباه مى گرداند.

نوشته ها و نظراتى که انسانهایى همچون من پس از خود به جا مى گذارند، 
بزرگ ترین لذت زندگى هستند. بدون آن ها من مدت ها قبل در ناامیدى غرق 

شده بودم.     
آرتور شوپنهاور

به هوش بودم از اول که دل به کس نسپـارم       شمـایل تو بدیـدم نه صبر ماند و نه هوشم
حکـایتى ز دهانت به گـوش جـان من آمد          دگر نصیحت مردم حکایت است به گوشم
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اکبرمیثاقى / گروه استان ها شــرکت بهره بردارى نفت و گاز غرب، با 
news@ naslefarda.net اهداى مخزن 8 هزار لیترى آب، تاکنون

در 9 مورد اقدام به آب رسانى و کمک به 
ساخت آبشخور در مناطق مختلف عملیاتى خود با همکارى ادارات منابع طبیعى 
پیرامونى خود پرداخته است. مهندس نادر فتاحى رئیس ایمنى، بهداشت و محیط 
زیست (HSE) شــرکت بهره بردارى نفت و گاز غرب با اعلام این خبر افزود: این 
شرکت در راستاى صیانت و حفظ محیط زیست و عمل به مسئولیت هاى اجتماعى، 
مخزن هشت هزار لیترى آب، جهت نصب و راه اندازى به اداره محیط زیست استان 
ایلام در شهرستان چوار جهت بهره بردارى در حیات وحش منطقه حفاظت شده 
کولک اهدا نمود. فتاحى، در همین رابطه گفت: شرکت بهره بردارى نفت و گاز غرب 
با همراهــى اداره منابع طبیعــى براى کاهش تنــش آبى در طبیعــت در پى 
خشکسالى هاى اخیر و کاهش شدید نزولات جوى در سال جارى، منابع آبى مورد 
استفاده حیات وحش در زیستگاه ها طبیعى بخصوص در مناطق گرمسیرى استان 
ایلام دچار تنش و دسترسى حیات وحش به منابع آبى با مشکل مواجه شده است، 
 (HSE) همکارى مستمر داشته است.رئیس ایمنى، بهداشــت و محیط زیست
شرکت بهره بردارى نفت و گاز غرب، در ادامه با تشریح اقدامات زیست محیطى اخیر 
شرکت اظهار داشت: تأمین بخشى از آب مورد نیاز عشایر مناطق پیرامونى مناطق 
عملیاتى نفت شهر، تنگ بیجار، چشمه خوش، دهلران و سرکان، مسئولانه فعالیت 
کرده است. وى، ادامه داد، شــرکت بهره بردارى نفت و گاز غرب، در زمینه تأمین 
آبشخورهاى حیات وحش منطقه، مشارکت در کاشت نهال و گسترش فضاى سبز 
به صورت سالیانه در مناطق عملیاتى، مشــارکت در اطفاء حریق منابع طبیعى 

منطقه، از دیگر اقدامات صیانت از محیط زیست در این شرکت به شمار مى رود.

رئیس ایمنى، بهداشت ومحیط زیست 
شرکت بهره بردارى نفت وگازغرب خبرداد:

اهداى مخزن آب 8 هزار لیترى به سازمان حفاظت 
محیط زیست ایلام
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استان یزد

نماینده شوراى اسلامى شهر یزد در منطقه یک شهردارى یزد محلات کمتر برخوردار  سید محمد جواد عرفان فر/ گروه ایران
news@ naslefarda.net را در اولویت طرح هاى عمرانى این منطقه خواند. فخر الســادات خامسى از ادامه

اجراى عملیات عمرانى پروژه هاى منطقه یک شهردارى خبر داد و افزود: پیاده رو 
سازى بلوارهاى منطقه یک شهردارى بخصوص در بلوار ولیعصر عج امام شــهر و بلوار صابر یزدى آغاز شده است. وى از اجراى 
عملیات لکه گیرى آسفالت معابر منطقه در محله هاى امام شهر و صدرآباد خبر داد و افزود: حفر چاه هاى جذبى در معابر این منطقه 
جهت جلوگیرى از فرونشست زمین و دفع آب هاى سطحى ادامه دارد. به گفته خامسى، انجام کارهاى امانى در سطح منطقه، 
مناسب ســازى ورودى ها و معابر براى معلولین در معابر منطقه یک و بازسازى و اصلاح سنگ هاى فرسوده سطح شهر از دیگر 
اقدامات عمرانى در حال اجرا در منطقه یک شهردارى است. این مسئول در پایان با اشاره اینکه محلات کمتر برخوردار در اولویت 
طرح هاى عمرانى هستند، گفت: اجراى عملیات زیر سازى و آسفالت معابر زیر شش متر در معابر این منطقه و زیرسازى کوچه هاى 
آن، جمع آورى پسماندهاى عمرانى و ساختمانى، زیر سازى کوچه هاى منطقه و حصار کشى و خرید و نصب مبلمان شهرى در 

منطقه یک در دستور کار قرار دارد.

نخستین موزه بین المللى تشریفات شهردارى ها و دستگاههاى دولتى با حضور سعید اوحدى  نسل فردا/  گروه استان ها
news@ naslefarda.net معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر میراث فرهنگى، صنایع دستى و گردشکرى و تعدادى از

مسوولان استان در شهردارى یزد افتتاح شد. سخنگوى شــهردارى یزد گفت: این موزه در 
وسعت 160 متر مربع برپا شده و در آن 40 هدیه تشریفات و بین المللى سفرا و وزراى 11 کشور دنیا و همچنین هدایاى مختلف دریافتى 
استانداران و شهرداران قبلى و فعلى استان از کشورهاى مختلف در آن به نمایش در آمده اســت. حامد سلطانى افزود: این هدایا از 
کشورهاى ارمنستان، ازبکستان، کوبا، چین، ژاپن، هند، مکزیک، تایلند، آفربقایى جنوبى، پرتغال و مجارستان است. وى اظهار کرد: 
همچنین در این موزه روایت شهر قدیم یزد و جدید آن به تصویر کشیده شده است که نشان از این است مردمان این خطه سنت هاى 
گذشته خود را با توجه مدرن شدن همچنان حفظ کردند.سلطانى تلاش براى شاخص شدن روابط دیپلماتیک و مباحث سیاسى، 
فرهنگى و تاریخى بین خواهر خوانده هاى یزد از جمله اهداف راه اندازى این موزه بیان کرد و گفت: یزد هم اکنون با هفت شهر چون لینز 
استرالیا، پوتى گرجستان، خیوه ازبکستان، یاسبرین مجارستان، پینگ یائو چین، براگا پرتغال و گیومرى ارمنستان خواهر خوانده است.

عضو شوراى شهر یزد خبر داد:

محلات کمتر برخوردار در اولویت طرح هاى عمران شهرى
سخنگوى شهردارى یزد:

نخستین موزه بین المللى تشریفات کشور در یزد افتتاح شد

ادرزه یک دریاچه پشت ســد است که تا پیش 
از خشکســالى اخیر نزدیک بــه 200 میلیون 
مترمکعب ذخیره آب داشته و به آبرسانى مزارع 
زیر سد کمک مى کرده است. اکنون سد تبدیل 
به پل و دریاچه پشت آن تبدیل به علفزار شده 

است.
منبع: فرارو

تصویر روز

مدیر عامل شرکت  یلدا توکلى / گروه ایران
   tavakoli.yalda11@gmail.com پالایــش نفــت

اصفهــان از بهره 
بردارى کامل واحد تصفیه گازوئیل این شرکت تا یک ماه آینده خبر 
داد و گفت: تمام فرآورده هاى نفتى پالایشگاه اصفهان تا سال 1405 
مطابق با استاندارد یورو 5 تولید خواهد شــد. محسن قدیرى در 
نشســت خبرى با اشــاره به این که عملیات اجرایى واحد تصفیه 
گازوئیل پالایشگاه اصفهان از سال 1395 آغاز شد و تا یک ماه آینده 
با ظرفیت تولید روزانه 100 هزار بشکه گازوئیل با استاندارد یورو 5 
به طور کامل به بهره بردارى مى رسد افزود: با بهره بردارى این واحد، 
میزان گوگرد موجود در گازوئیل تولیدى پالایشگاه اصفهان از حدود 

7000 به 10PPM (قسمت در میلیون) کاهش مى یابد.
وى هزینه اجراى واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان را 511 
میلیون یــورو و 67000 میلیارد ریال اعلام کــرد و گفت: با بهره 
بردارى این طرح ملى روزانه 300 تــن گوگرد از گازوئیل تولیدى 

پالایشگاه حذف مى شود.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان افزود: بیش از 90 درصد 
تجهیزات واحد تصفیه گازوئیل پالایشگاه اصفهان ساخت داخل 
بوده و تمام کاتالیســت هاى آن از طریق شرکت هاى دانش بنیان 

کشورمان تأمین شده است.
پیشرفت 36 درصدى واحد گوگرد زدایى از ته مانده 

برج هاى تقطیر
قدیرى با بیان این که تمام 12 میلیون لیتر بنزین تولیدى روزانه 
پالایشگاه اصفهان مطابق با استاندارد یورو 5 است، به پیشرفت 36 
درصدى واحد گوگرد زدایى از ته مانده برج هاى تقطیر پالایشگاه 

اصفهان اشاره کرد و گفت: با بهره بردارى این طرح تا سال 1405 
تمامى فرآورده هاى نفتى پالایشــگاه اصفهان مطابق با استاندارد 
یورو 5 تولید خواهد شد.وى، اعتبار پیش بینى شده براى این طرح 
را 642 میلیون یورو و 1,6 هزار میلیــارد تومان اعلام کرد و افزود: 
این طرح سالانه 315 میلیون دلار سود آورى براى شرکت خواهد 
داشت. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان با بیان این که واحد 
شکست مولوکولى محصولات ســنگین پالایشگاه و تبدیل آن به 
«پروپیلن» به عنوان یک محصول با ارزش را از طرح هاى مهم در 
حال اجراى شرکت است گفت: این طرح سودآورى بسیارى بالایى 
خواهد داشت به نحوى که سالانه 400 میلیون دلار سود آورى این 

پالایشگاه اصفهان را افزایش مى دهد.
 ارتقاء به هلدینگ موفق پتروپالایشى

قدیرى، افق این شرکت در سال 1405 را ارتقاء به هلدینگ 
موفق پتروپالایشى و تحقق بالاترین ضریب پیچیدگى در منطقه 
بیان کرد و افزود: ضریب پیچیدگى این شــرکت در حال حاضر با 
احتساب سهم شرکت در پتروشیمى اصفهان و نفت سپاهان 6,2 
بوده که در بین شرکت هاى پالایشى کشــور یکى به آخر و پس از 
پالایشگاه آبادان قرار دارد و پیش بینى شده این ضریب تا 4 سال 
آینده با اجراى طرح ها به بالاى 12 واحد برسد. مدیرعامل شرکت 
پالایش نفت اصفهان با بیان این که ظرفیت پالایشــى پالایشگاه 
اصفهان روزانه 360 هزار بشــکه نفت خام اســت گفت: با ارتقاء 
پالایشگاه اصفهان به هلدینگ پتروپالایشى، ظرفیت پالایشى آن 
تغییرى پیدا نخواهد کرد.وى با اشاره به این که تفکر راهبردى در 
پالایشگاه اصفهان حاکم شده و ساختار ســازمانى این شرکت به 
هلدینگ پتروپالایشى ارتقاء یافته است افزود: چند شرکت جدید در 

ذیل این هلدینگ به ثبت رسیده و تمام طرح هاى زیست محیطى آن 
توسط این شرکت ها اجرایى خواهند شد. مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت اصفهان در ادامه، مصرف کنونى آب پالایشگاه اصفهان را 900 
تا 1000 متر مکعب در ساعت اعلام کرد و افزود: این شرکت براى 
تأمین آب مورد نیاز خود و مدیریت در آب مصرفى طرح هاى زیادى 
تعریف کرده که در حال اجرا اســت. قدیرى، ساخت تصفیه خانه 
فاضلاب شاهین شهر و انتقال 400 متر مکعب در ساعت پساب به 
پالایشگاه، سرمایه گذارى در طرح ملى انتقال آب از خلیج فارس 
و انتقال 500 لیتر بر ثانیه به پالایشــگاه تا سال 1405، تأمین آب 
پایدار از منابع آب هاى خاکســترى را از طرح هاى تأمین آب مورد 
پالایشگاه اصفهان برشمرد و گفت: در حال حاضر 400 متر مکعب 
در ساعت آب در پالایشگاه از طریق دستگاه هاى خنک کننده آب و 
توربین هاى بخار به هدر مى رود که با هیبریدى شدن دستگاه هاى 
خنک کننده آب و حذف توربین هاى بخار میزان هدر رفت آب در 

پالایشگاه طى 3 سال آینده به صفر مى رسد.
تمام مشعل هاى پالایشگاه اصفهان تا 3 سال آینده 

خاموش مى شود
وى افزود: با اعمــال مدیریت مصرف آب، مصرف آب پالایشــگاه 
برغم راه اندازى طرح هاى بهبود فرایند تولید افزایش پیدا نخواهد 
کرد. مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه گفت: تمام 
مشعل هاى پالایشگاه اصفهان تا 3 ســال آینده خاموش و گاز آن 
به عنوان ســوخت در داخل پالایشــگاه مصرف مى شود و تمامى 
حوضچه هاى پالایشگاه نیز در راستاى حفظ محیط زیست خشک 
خواهد شد.قدیرى با اشاره به تغییر ایجاد شده در سیستم سوخت 
رسانى مشعل هاى کوره هاى پالایشگاه افزود: با تغییرات ایجاد شده 

در مشعل ها، استفاده از ســوخت مازوت در کوره هاى پالایشگاه 
امکانپذیر نیست و مشعل ها فقط گاز طبیعى مصرف مى کنند و در 
صورت لزوم گاز آل پى جى تولیدى پالایشگاه پس از تبدیل به گاز 

طبیعى در کوره ها مصرف مى شود.
وى گفت: تمامى طرح هاى اجرا شــده در شــرکت پالایش نفت 
اصفهان طى 43 سال گذشــته براى حفظ محیط زیست بوده به 
نحوى که در این مدت این شــرکت یک میلیارد یورو هزینه کرده 
اســت. مدیرعامل شــرکت پالایش نفت اصفهان در ادامه با بیان 
این که 78 کیلومتر خط ریلى از پالایشــگاه تا ایستگاه «ورتون» 
در شرق اصفهان و ایجاد تاسیســات تخلیه و بارگیرى و بارانداز با 
سرمایه گذارى 3000 میلیارد تومانى این شرکت در یکى از بنادر 
جنوبى کشور براى کاهش هزینه انتقال فراورده هاى نفتى، کاهش 
مصرف توسط تانکرهاى حمال سوخت و ترافیک و مسائل ایمنى 
راه ها در حال ساخت است گفت: این طرح تا 2 سال آینده به بهره 
بردارى مى رسد.قدیرى از تشکیل کار گروه ساماندهى و مدیریت 
پسماند در پالایشگاه اصفهان براى تبدیل ضایعات قابل بازیافت به 
ارزش افزوده پالایشگاه و شهرك شهید محمد منتظرى خبر داد و 
گفت: تا 6 ماه آینده سایت مدیریت پسماند در پالایشگاه اصفهان راه 
اندازى و درآمد حاصل از فروش ضایعات بازیافت شده صرف ایجاد 
اشتغالزایى روستاییان پیرامون پالایشگاه خواهد شد. وى با بیان 
این که بر اساس استاندارهاى جهانى 25 درصد وسعت واحدهاى 
صنعتى باید به فضاى ســبز اختصاص یابد گفت: از وسعت 340 
هکتارى پالایشگاه اصفهان 120 هزار هکتار آن معادل 34 درصد 
آن به فضاى سبز اختصاص داده شده که با اعمال مدیریت در آب، 

وسعت فضاى سبز پالایشگاه افزایش مى یابد.

مدیر عامل شرکت پالایش نفت اصفهان در جمع خبرنگاران:

شمارش معکوس براى بهره بردارى کامل از واحد تصفیه گازوئیل


